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 1 Opening, vaststellen agenda 

 Bericht van verhindering van raadsleden  Bekkema, Boudewijnse  

 De VVD fractie verzoekt middels een ordevoorstel om het raadsvoorstel Evaluatie 
Politieke Avond Gooise Meren (19365) alsnog te agenderen voor de raadsvergadering. 
Dit ordevoorstel wordt aangenomen met de stemmen van VVD, CDA, 50PLUS, GOP, 
HvBNM voor (17), overigen tegen (12). 2d 

 HvBNM verzoekt 3d Voteren krediet aanleg Voormeerpassage ook meningsvormend 
te bespreken. Dit wordt verworpen (GOP 50PLUS PvdA HvBNM voor (9)). 

 HvBNM verzoekt Artikel 33 HvBNM Vragen over de Comeniuslaan toe te voegen aan 
de agenda. Dit wordt verworpen (HvBNM GOP 50PLUS voor (4)) 

 Het communicatieplan (2a)  wordt direct naar besluitvorming gebracht.  

 Stedenband (3h) wordt van de agenda afgehaald. 
 
Agenda wordt vastgesteld. 
 

 Meningsvormende raad 
 

2a Vaststellen Communicatieplan raad (149602)  
Direct besluitvormend.  
 

2b Afstoten Gemeentehuis Muiden en Stadskantoor Naarden (160882)  

 2b1 GL-D66-VVD-PvdA Amendement Gemeentehuis Muiden en Stadskantoor 
Naarden V 2.0  

 2b2 GL-D66-VVD-PvdA Amendement Gemeentehuis Muiden V 2.0 

 2b3 Niet ingediend 

 2b4 50PLUS Motie-Alternatieven voor Gemeente-loketten V2 

 2b5 GOP50PLUS HvBNM Amendement  Levensloop bestendige woningen (Naarden) 

 2b6 GOP 50PLUS HvBNM Amendement  Levensloop bestendige woningen (Muiden) 

 2b7 GOP 50PLUS HvBNM Amendement Sloop van het huidige pand te Muiden 

 2b8 PvdA Amendement Maatsch meerwaarde is ook opbrengst – Ingetrokken na 
toezegging van het college 

Toezegging:  
o Realisatie van sociale woningbouw, liefst energieneutraal in Muiden kan niet afketsen 

op het feit dat het niet voldoende zal opbrengen. Aan het einde van het traject is de 
raad aan zet besluitvorming over bestemmingsplan of i.v.m. indienen zienswijze op 
voorgenomen besluit college tot verkoop.  

 
2c Uitgangspunten parkeren (162782) ** 

 2c1  Niet ingediend wegens toezegging 

 Amendement 2c2 CDA Amendement Parkeerbeleid schrappen cursieve toelichtende 
teksten in memo V2 

 2c3 50PLUS Amendement-uitgangspunten-Parkeren V3 

 2c4 Sweijen Amendement Eenduidige regulering in vergelijkbare gebieden 

 2c5 HvBNM-50PLUS-GOP Amendement uitgangspunten parkeerbeleid 
parkeersystematiek V2 

 2c6 GOP 50PLUS HvBNM Amendement Regulering Voorstel Uitgangspunten 
Parkeerbeleid punt 3.pdf 

Toezegging:  
o Bij de perspectiefnota volgt een voorstel voor een pilot gratis parkeren. 
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2d Evaluatie Politieke Avond Gooise Meren (19365) 
1.1 HvBNM-50PLUS-GOP Amendement maximaal 2 parallelle bijeenkomsten V2 
1.2 50PLUS Amendement Vergaderorde gesprek V1 
 

 Besluitvormende raad 
Over alle voorstellen uit de meningsvormende raad wordt vanavond besloten. 
 

3a Vaststellen Communicatieplan raad (149602) ** 
Unaniem vastgesteld. 
 

3b Afstoten Gemeentehuis Muiden en Stadskantoor Naarden (160882) ** 

 2b1 GL-D66-VVD-PvdA Amendement Gemeentehuis Muiden en Stadskantoor 
Naarden V 2.0 – Unaniem aangenomen; CDA had tegen willen stemmen. 

 2b2 GL-D66-VVD-PvdA Amendement Gemeentehuis Muiden V 2.0 – gewijzigd; tegen 
stemmen CDA 50PLUS GOP Kruijt Sweijen van Wees (11) overigen voor (18); 
Aangenomen. 

 2b5 GOP50PLUS HvBNM Amendement  Levensloop bestendige woningen (Naarden) 
– VVD (excl. Kruijt) HvBNM GOP 50PLUS  voor (11); Verworpen. 

 2b6 GOP 50PLUS HvBNM Amendement  Levensloop bestendige woningen (Muiden) 
– gewijzigd; VVD (excl. Kruijt) HvBNM GOP 50PLUS  voor (11) overigen tegen (18); 
Verworpen. 

 2b7 GOP 50PLUS HvBNM Amendement Sloop van het huidige pand te Muiden – 
50PLUS GOP HvBNM voor (4) overigen tegen (25), Verworpen. 

 
Voorstel zelf - Unaniem vastgesteld. 

 161207 2b4 50PLUS Motie-Alternatieven voor Gemeente-loketten V2 – 50PLUS 
HvBNM GOP voor (4), overigen tegen (25); Verworpen. 

 
3c Uitgangspunten parkeren (162782) ** 

 2c2 CDA Amendement Parkeerbeleid schrappen cursieve toelichtende teksten in 
memo V2 – CDA VVD D66 GL voor (20) overigen tegen (9); Aangenomen. 

 2c3 50PLUS Amendement-uitgangspunten-Parkeren V3 – Ingetrokken. 

 2c5 HvBNM-50PLUS-GOP Amendement uitgangspunten parkeerbeleid 
parkeersystematiek V2 – HvBNM 50PLUS GOP Sweijen Van Wees voor (6) overigen 
tegen (23); Verworpen. 

 2c4 Sweijen Amendement Eenduidige regulering in vergelijkbare gebieden – 
Ingetrokken. 

 2c6 GOP 50PLUS HvBNM Amendement Regulering Voorstel Uitgangspunten 
Parkeerbeleid punt 3 - HvBNM 50PLUS GOP voor (4) overigen tegen (25); Verworpen 

 
Voorstel zelf - CDA VVD D66 GL PvdA voor (23) overigen tegen (6); Aangenomen 
 

3d Voteren krediet aanleg Voormeerpassage (191363) 
Aangenomen (GOP 50PLUS HvBNM tegen (4)) 
 

3e Verklaring van geen bedenking voor het toepassen van artikel 2.12 lid 1 onder a onder 
3 van de Wabo Overscheenseweg 1 te Naarden (119677) 
Unaniem vastgesteld. 
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3f Vaststellen diverse belastingverordeningen en intrekken Verordening Passanten-
liggeld 2015 (raad Muiden 18-12-2014) (192353) 
Unaniem vastgesteld. 
 

3g Vaststellen verantwoording fractieondersteuning 2014 en 2015 van de gemeente 
Bussum (194461) 
Unaniem vastgesteld. 
 

3h Voortzetting en beëindiging Stedenbanden (129986) 
Agendapunt vervallen. 
 

3i Evaluatie Politieke Avond Gooise Meren (19365) 

 1.1 HvBNM-50PLUS-GOP Amendement maximaal 2 parallelle bijeenkomsten V2 - 
HvBNM-50PLUS-GOP-VVD-CDA voor (17) overigen tegen (12); Aangenomen.  

 1.2 50PLUS Amendement Vergaderorde gesprek V1 - 50PLUS voor (2) ; verworpen 
Voorstel zelf - HvBNM-50PLUS-GOP-VVD-CDA voor (17) overigen tegen (12); 
Aangenomen. 
 

4 Vaststellen notulen en lijst ingekomen stukken 

 Notulen 23 november 2016  (openbare raad) - conform vastgesteld 

 Lijst van ingekomen stukken  -  conform vastgesteld  
 

5 Sluiting 
0.05 uur. 
 

 


